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۸۴۲ هزار و ۴۲۶ قطعه زمین روستایی 
 برای واگذاری به متقاضیان

 مسکن تامین شد
رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از شناسایی و 
تامین ۸۴۲ هزار و ۴۲۶ قطعه زمین روستایی برای 

واگذاری به متقاضیان مسکن خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا به نقل 
از وزارت راه و شهرسازی، غلامرضا صالحی رییس 
بنیاد مسکن انقلاب اسامی میزان زمین تامین 
شده توسط آن بنیاد را برای اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن اعام کرد و گفت: تاکنون اراضی 
تامین شده برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
توسط بنیاد در روستاها به رقم ۸۴۲ هزار و ۴۲۶ 
قطعه رسیده است.صالحی یادآور شد: مقرر شده 
بود تا یک میلیون قطعه زمین در سال‌های ۱۴۰۲ 
و سال جاری توسط بنیاد مسکن برای واگذاری 
به متقاضیان در روستاها انجام شود که تاکنون 
بیش از دو سوم این اراضی شناسایی و تامین شده 
است.گفتنی است، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در 
کنار سایر شرکت‌ها و سازمان های تابعه وزارت 
راه و شهرسازی در اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن و همچنین واگذاری زمین به متقاضیان 
واجد شرایط اقدام کرده است که طبق تازه ترین 
آمارها واحدهای در دست اجرا توسط آن بنیاد در 
روستاها و برخی شهرها به رقم ۸۱۹ هزار و ۵۱۰ 
واحد رسیده است و از این تعداد واحد در دست 
اجرا نیز ۳۲۷ هزار و ۸۲۵ واحد تکمیل و تحویل 

متقاضیان شده است.

  خبر خوب 
برای بازنشستگان بانک مسکن

در جلسه هیأت امنای مؤسسه »مدیریت همیاری 
آتیه امید« با حضور دکتر سید عباس حسینی، 
مدیرعامل بانک مسکن، پرداخت ۴۰ درصد مبلغ 
حکم بازنشستگی به عنوان مستمری ماهیانه به 
بازنشستگان از محل صندوق تامین آتیه با لحاظ 
تعدیل بر اساس سابقه خدمت در بانک مسکن به 

تصویب رسید.
باتوجه به تصویب عملکرد و صورت‌های مالی 
موسسه »همیاری آتیه امید« برای سال مالی 
منتهی به ۳۰ آذرماه ۱۴۰۲ روز گذشته، جلسه‌ای 
با حضور مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره بانک 
مسکن به عنوان اعضای هیأت امنا و مدیران مؤسسه 
و جمعی از بازنشستگان بانک برگزار شد.مدیرعامل 
بانک مسکن در حاشیه این جلسه گفت: در این 
جلسه مباحثی در خصوص صندوق‌های تامین آتیه 
و تامین خسارت تسهیلات کارمندی مطرح شد و 
اصلاحاتی به تصویب رسید.وی افزود: پرداخت ۴۰ 
درصد حقوق بازنشستگی به بازنشستگان به عنوان 
مستمری ماهیانه )کمک معیشت( از محل صندوق 
تامین آتیه بر مبنای تعدیل بر اساس سابقه خدمت 
در بانک مسکن از ابتدای امسال مهمترین مصوبه 

این جلسه بود.

حذف چک کاغذی تا ۳ سال آینده 
معاون فناوری بانک مرکزی گفت: چک کاغذی تا 
۳ سال آینده حذف و با چک الکترونیکی جایگزین 

می‌شود.
مهران محرمیان معاون فناوری‌های نوین بانک 
مرکزی اظهار کرد: چک کاغذی از شبکه بانکی تا 
۳ سال آینده حذف و با چک الکترونیکی جایگزین 
می‌شود، چک الکترونیکی ساده و راحت است، 
بانک مرکزی از نظر تامین زیر ساخت‌ها برای سفته 
و برات الکترونیکی آماده است و به زودی در اولین 
بانک عملیاتی می‌شود. وی درباره چک الکترونیکی 
گفت: تاکنون ۳۰۰ هزار چک الکترونیکی در شبکه 
بانکی نقد شده و گرچه یک درصد از کل چک‌ها 
هم نیست، اما زیر ساخت فراهم است و به زودی 
در سراسر شبکه بانکی اجرا می‌شود.وی در مورد 
سامانه ستاره برای وثیقه الکترونیکی گفت: سامانه 
توثیق الکترونیکی ستاره در وزارت اقتصاد مستقر 
است و برای تسهیلات خرد استفاده می‌شود. 
فرد وام گیرنده با وثیقه الکترونیکی سریع به 
وام می‌رسد و این وثیقه الکترونیکی در وام‌های 
خرد، جایگزین ضامن می‌شود.محرمیان با بیان 
اینکه برات الکترونیک هم در وزارت اقتصاد برای 
بازرگانان فعال شد، در مورد بانکداری الکترونیکی 
در ایران گفت: ۹۳.۵ درصد از اشخاص بزرگسال 
کشور به تراکنش‌های بانکی الکترونیک دسترسی 

دارند، در آمریکا این رقم ۹۳ درصد است.

صدور کارت بانکی بانک رفاه کارگران 
برای اشخاص حقوقی 

با هدف ارائه خدمات مطلوب و متمایز به مشتریان 
حقوقی بانک رفاه کارگران، »صدور کارت برداشت 

ریالی اشخاص حقوقی« در این بانک آغاز شد.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، 
صدور این کارت‌ها با توجه به نیاز برخی مشتریان 
حقوقی این بانک برای اتصال کارت بانکی به 
حساب‌های خود و انجام تراکنش و پرداخت 
قبوض به‌ویژه قبوض حق بیمه کارفرمایان سازمان 
تامین اجتماعی با مبالغ بالا انجام می‌پذیرد. 
بر اساس این گزارش، همچنین سقف تراکنش 
کارت های برداشت مشتریان حقوقی معادل سه 
برابر سقف‌های متناظر در کارت‌های مشتریان 
حقیقی است. مشتریان حقوقی بانک رفاه کارگران 
می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر در خصوص 
نحوه صدور این کارت و بهره‌مندی از مزایای آن، 
به شعب این بانک در سراسر کشور مراجعه و یا 
با مرکز ارتباط با مشتریان بانک )فراد( با شماره 

8525-021 تماس حاصل کنند.

گزارشاخبار

امروز قیمت مسکن و اجاره بها در حالی سر به فلک کشیده 
است که ریشه این وضعیت را باید در دورانی جستجو کرد 
که عباس اخوندی وزیر مسکن دولت روحانی به دلیل ترک 
فعل در ساخت و ساز موجب گرانی مسکن در تهران شد 
به طوری که در دولت روحانی قیمت مسکن از متری ۳ 

میلیون تومان به ۳۲ میلیون تومان رسید.
ساخت و ساز مسکن بویژه برای اقشار ضعیف جامعه 
برعهده دولت است چنانکه در این چارچوب نیز طرح‌هایی 
مانند مسکن مهر و نهضت ملی مسکن اجرا گردید اما در 
این میان برخی دولت‌ها همچون دولت یازدهم و دوازدهم 
افرادی را در سمت وزیر مسکن گماردند که هیچ اعتقادی 
به خانه ساختن برای مردم نداشته و در پایان کارشان نیز 

افتخارشان خانه نساختن بود. 
به گزارش مهر، مسکن یکی‌از اساسی‌ترین مسائل زندگی 
است که مستقیماً با معیشت مردم گره خورده است؛ 
دولت‌ها وقتی برسر کار می ایند باید نسبت به تأمین 
مسکن تمام اقشار مختلف جامعه برنامه جدی داشته 
باشند.برخی از دولت‌ها مانند دولت دهم از طریق صنعت 
ساخت و ساز توانست اقتصاد کشور را در شرایطی که 
شدید ترین تحریم‌ها علیه ایران وجود داشت به گردش 
درآورد و انتظار این بود که با تغییر دولت و ورود دولت 
حسن روحانی با وزارت عباس آخوندی برنامه جدی برای 
عرضه مسکن داشته باشد. اما تبعات عدم ساخت مسکن 
و نبود برنامه در این موضوع موجب شد تا سالیان سال 

مشکل جدی در این زمین وجود داشته باشد.
مجلس شورای اسامی که دید مقام معظم رهبری نیز 
در خصوص به بن بست رسیدن ساخت وساز در دولت 
دوازدهم گلایه دارند طرح ملی مسکن را به دولت پیشنهاد 
داد که البته همین طرح نیست در دولت دوازدهم اجرایی 

نشد.براساس آمارهای مراکز مطالعاتی، دولت‌های یازدهم و 
دوازدهم در بخش مسکن بدترین کارنامه را در میان همه 
دولت‌های پس از انقلاب دارد. طی سال‌هایی که عباس 
آخوندی وزیر راه وشهرسازی بود همه اتفاقات ناخوشایند را 
در این زمینه رقم زد از رکود در ساخت وساز گرفته تا رکود 
در خرید و فروش مسکن تا جایی که صدای املاکی‌ها نیز 
درآمده بود و نسبت به سیاست‌هایی که در زمینه مسکن 

وجود نداشت انتقادات جدی مطرح می‌کردند.
عباس آخوندی وزیر سابق راه و شهرسازی در حالی از 
نیمه دوم سال ۹۲ و از ابتدای دولت حسن روحانی بر 
صندلی سکان داری وزارت راه و شهرسازی تکیه زد که 
وارث بزرگترین پروژه مسکن سازی کشور با عنوان مسکن 
مهر بود؛ اما به جای تبدیل بهینه این پروژه به ابزاری برای 

خانه دار شدن مردم، از همان ابتدا بدگویی علیه این پروژه 
با عبارات پـُـر تکراری چون »عامل ایجاد تورم با تزریق 
نقدینگی خط اعتباری ۵۰ هزار میلیارد تومانی و پول پرُ 
قدرت بانک مرکزی«، »طرحی بدون داشتن یک خط 
مطالعه«، »اعتقادی به مسکن مهر ندارم« و »طرح خیلی 

مزخرفی است« عَلمَ مخالفت با این طرح را بلند کرد.
همچنین آخوندی در یکی از مصاحبه خود نسبت به اینکه 
در مسیر خانه‌دار شدن مستأجران گامی برنداشته بود، 
افتخار و اعلام کرد: »در این ۶۲ ماه چه طور وقتی بنده 
از لحاظ بنیادی با مسکن مهر مخالف بودم، باید به افتتاح 
این واحدها فکر می‌کردم، پس بنابراین افتخار می‌کنم یک 

مورد از این واحدها را افتتاح نکردم.«
لازم به یادآوری است، عباس آخوندی که طی دهه‌های 

گذشته همواره در اغلب دولت‌ها مسئولیت داشته و 
حتی در دهه ۷۰ به عنوان وزیر مسکن فعالیت کرده 
است، عمدتاً کارنامه‌ای خالی از اقدامات مثبت در جهت 
خانه‌دار شدن محرومین و حتی متوسطین جامعه داشته 
و دوره‌های مسؤولیت خود را با حرف‌های افتخارآمیز از 
دست داده است.باید یادآوری کرد اگر در ۸ سال دوره 
فعالیت حسن روحانی بازار مسکن ساماندهی می‌شد، 
بی‌شک امروز شاهد کاهش قدرت خرید مسکن عموم 
مردم جامعه نبودیم که کام بسیاری از مستأجران تلخ کند.

اگر نگاهی به میانگین قیمت مسکن در طول دوره فعالیت 
دولت یازدهم و دوازدهم بی اندازیم باید بگوییم قیمت 
مسکن در کلانشهر تهران به طور میانگین از متری ۳ 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به متری ۳۲ میلیون تومان 
رسید و این یعنی رشد ۱۰۰۰ درصدی قیمت.امروز هم 
مستأجران و هم کسانی که دنبال خرید مسکن هستند 
نسبت به شرایط بازار گلایه مندند و اعلام می‌کنند چرا 
دولت سیزدهم کاری در این زمینه انجام نداده است 
و قیمت مسکن روز به روز روند صعودی دارد. باید 
خاطرنشان کرد: ساخت وساز انبوه مسکن یک پروسه 
است و دولت سیزدهم برنامه مشخصی برای ساخت و ساز 
داشت اما مسئله اینجا است که عدم ساخت مسکن در 
دولت گذشته نیز بر روی دوش دولت شهید رئیسی بود 
درصورتی که اگر دولت حسن روحانی به وظیفه خود عمل 
می‌کرد و ترک فعل در ساخت و ساز نداشت امروز قیمت 
مسکن به روند صعودی خود ادامه نمی‌داد.جالب است 
دولت سیزدهم برای مستأجران چند طرح را اجرایی کرد 
که به عنوان مثال تعیین سقف قیمت در هر منطقه بود 
ولی نکته عجیب اینجا است که همین اقدام‌های کوچک 

نیز در دولت یازدهم و دوازدهم صورت نمی‌گرفت. 

افزایش قیمت مسکن از متری۳میلیون به ۳۲ میلیون تومان در دولت روحانی 

دولتی که افتخارش خانه نساختن برای مردم بود

بانک مرکزی از افزایش ۴ میلیارد دلاری درآمدهای 
ارزی کشور در فصل بهار سال ۱۴۰۳ نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته خبر داد و اعلام کرد: درآمدهای 
ارزی کشور در سه‌ماهه نخست امسال به ۲۵.۵ میلیارد 

دلار رسیده است.
بانک مرکزی اعلام کرد: تحولات بازرگانی خارجی 
نشان می‌دهد در سه‌ماهه نخست امسال صادرات نفتی 
و غیرنفتی کشور به ۲۵.۵ میلیارد دلار رسید که در 
مقایسه با صادرات ۲۱.۵ میلیارد دلاری مدت مشابه 

سال گذشته، ۱۸.۶ درصدی افزایش یافته است.
تراز تجاری کشور نیز در سه‌ماهه ابتدایی سال جاری 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با افزایش ۵۱.۳ 
درصدی از ۷.۴ میلیارد دلار به ۱۱.۲ میلیارد دلار 
رسیده است.بانک مرکزی همچنین ۱۷ میلیارد و ۴۱۷ 
میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، 
کالاهای تجاری و بازرگانی از ابتدای سال جاری تا ۸ 
تیرماه تامین کرده که ۳ میلیارد و ۹۷۵ میلیون دلار ارز 

سهم کالاهای اساسی و دارو بوده است.

افزایش ۴ میلیارد دلاری درآمدهای ارزی کشور در بهار
با آبرسانی به ۷۰۰ روستای جدید در سه‌ماهه ابتدایی 
۱۴۰۳، تعداد روستاهای آبرسانی شده در طرح 
 جهاد آبرسانی در دولت سیزدهم به ۵ هزار و ۷۰۰ 

روستا رسید.
 یکی از اقدامات جهادی و قابل تقدیر در دولت سیزدهم، 
توجه ویژه به تأمین آب شرب پایدار روستاهایی بود که 
پیش از شروع دولت، به‌هر دلیل امکان تأمین آب شرب 
پایدار برای آنها میسر نبود. برخی از این روستاها تجهیزات 
آبرسانی نداشتند و برخی در سالهای متمادی خشکسالی، 

منابع محلی تأمین آب از جمله قنوات و چشمه‌سار‌ها را 
از دست داده بودند. در ابتدای دولت سیزدهم، 10 هزار 
روستا شناسایی شد که نیازمند انجام اقدامات جهادی 
برای آبرسانی بودند و مقرر شده بود در طول عمر 4 ساله 
این دولت، این 10 هزار روستا از نعمت آب شرب پایدار 
برخوردار شوند.با اقداماتی شبانه‌روزی و در دوردست‌ترین 
نقاط ایران، آبرسانی به حدود 5000 روستا تا پایان سال 
1402 محقق شد.از ابتدای سال جاری تا پایان خردادماه 
نیز پروژه‌های آبرسانی به 700 روستای جدید تکمیل شد.

آبرسانی به ۷۰۰ روستای جدید در ‌۳ماهه ابتدایی امسال

سقوط سرمایه‌گذاری در دهه ۹۰
طی سال‌های ۱۳۸۳ تا ۱۳۹۰ روند سرمایه‌گذاری در ایران نسبتا مناسب و 
سالانه حدود مثبت پنج درصد بوده اما طی سال‌های ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۹ این روند 
معکوس شده و نرخ تشکیل سرمایه ثابت سالانه طی این دوره به منفی ۶ درصد 

رسیده است.
به گزارش ایسنا، اعتبارات عمرانی مهم‌ترین کانال حضور دولت یا بخش عمومی 
در فرآیند سرمایه‌گذاری کشور است و دولت روحانی تا جایی که توانست از سهم 
بودجه عمرانی کاست و به بودجه جاری افزوده است. این اقدام موجب شده در 
دوره دولت فعلی حدود ۶۰ درصد از طرح‌ها در زمان‌بندی خود به اتمام نرسند. 
همچنین در دولت فعلی طول زمان اجرای طرح‌های عمرانی از ۱۰ سال در سال 

۱۳۹۲ به ۱۶ سال در سال ۱۳۹۸ افزایش یافته است.
رشد اقتصادی در سال  ۱۳۹۲ در حدود ۲.۵درصد بوده است که این مولفه برای 
سال ۱۳۹۸ در حدود منفی ۷ درصد و نهایتا در سال ۱۳۹۹ به ۳.۶ ثبت شد. 
طبق آمارها، در دولت‌های یازدهم و دوازدهم، اقتصاد کشور چهار بار با رشد 
منفی مواجه شده و در مجموع رشد اقتصادی را در هشت سال به حدود صفر 
رساند.به گزارش مرکز آمار ایران در سال  ۱۳۹۲ و در آغاز به کار دولت یازدهم، 
نرخ تورم ۳۲.۸ درصد بود، این عدد در آخرین ماه از کار دولت دوازدهم، تورم به 
۴۴.۲ درصد رسید. دولت تدبیر و امید تنها دولتی است که در دوره نزدیک به ۸ 
ساله خود بالاترین رقم میانگین تورم )۲۳ درصد( را به ثبت رسانده است. نکته 
قابل تامل اینکه در یک اتفاق نادر، اقتصاد ایران در ۳ ‌سال متوالی تورم بالای ۳۰ 

درصد داشته که در سال‌های ۱۳۹۷  و ۱۳۹۸  رقم خورده است.
اساس آمار در زمان روی کار آمدن دولت روحانی، حجم نقدینگی کشور حدود 

۶۵۰ هزار میلیارد تومان بوده که با رشد ۵.۵ برابری به حدود ۳۳۰۰ هزار 
میلیارد تومان در پایاین سال ۱۳۹۹ رسید. پایه پولی نیز در بازه مذکور و تا پایان 

آذر سال ۱۳۹۹ چهاربرابر شد و به ۴۰۷ هزار میلیارد تومان رسید.
در دولت روحانی قیمت دلار با رشد ۷۰۰ درصدی از سه‌هزار تومان به ۲۴ هزار 

تومان به‌طور میانگین افزایش یافت.
این شاخص تا سال ۱۳۹۲ به ۰.۳۶۵۰ تقلیل پیدا کرده که بهترین مقدار عددی 
شاخص طی ۶ دهه اخیر بوده است. اما این وضعیت با کاهش ضریب اصابت 
هدفمندی یارانه‌ها افزایش هزینه‌های خانوار به‌واسطه تورم‌های بالا و همچنین 
بی‌توجهی دولت به انجام اصلاحات اساسی درحوزه مالیات‌گیری و توزیع عادلانه 
درآمد، باز هم روند صعودی به‌خود گرفته و تا سال ۱۳۹۷ به ۰.۴۰۹۳ و در 
سال ۱۳۹۸ نیز به ۰.۳۹۹۲ رسیده است که هر دوی این اعداد حکایت از شکاف 
طبقاتی نسبتا بالا دارند ضریب جینی از ۰.۳۹۹۲ در سال ۹۸ به ۰.۴۰۰۶ در 

سال ۹۹ رسید.
جدای از اینکه دولت روحانی چرا و با چه نیتی طرح سهمیه‌بندی بنزین 
را )که از سال ۱۳۸۶ اجرا شده و نتایج مثبتی را به‌همراه داشت( در سال 
۱۳۹۴ کنار گذاشت و مجبور شد در سال ۹۸ با تحمیل هزینه‌های گزاف، برای 
کنترل مصرف اقدام به سهمیه‌بندی بنزین کند، در مرتبه بعدی نوع مواجهه 
رئیس‌جمهور با تبعات سیاسی و امنیتی و ضرر و زیان مالی و جانی که در آن 

روزها رخ داد هم بسیار قابل‌تامل است. 
ارزش معاملات در بازار بورس درحالی در  پایان سال  ۱۳۹۹  به حدود ۳ ‌هزار 
میلیارد تومان رسیده که میانگین سال ۹۹ حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان شد 
پس از دعوت حسن روحانی و معاونین و مشاورینش از مردم برای حضور در 
بورس، با بی تدبیری همان‌ها سقوط آزاد بورس شروع شد و بسیاری از فعالین 

این عرصه نابود شدند.
مرکز آمار ایران بررسی‌هایی که درخصوص سرانه مصرف ۹ کالای اساسی شامل 
گندم، برنج، گوشت دام، گوشت پرندگان، ماهی و میگو، شیر و محصولات لبنی، 
روغن‌ها و چربی‌ها و قند، شکر و چای داشته، تصویر واقعی‌تری از سفره ایرانی‌ها 
طی دوره ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۹ ارائه داده است. نتایج این داده‌ها بسیار قابل‌تامل و 
نگران‌کننده است، به‌طوری‌که طی دوره دولت روحانی، سرانه مصرف گوشت 
طیور به‌ازای هر نفر ۲ کیلوگرم، شیر و محصولات لبنی ۹ کیلوگرم، روغن و 
چربی‌ها ۳ کیلوگرم، قندوشکر ۶ کیلوگرم، برنج ۵ کیلوگرم، گندم ۴ کیلوگرم 
و گوشت قرمز ۴ کیلوگرم کاهش‌ یافته و ماهی و میگو نیز تقریبا درحال حذف 

کامل از سفره‌هاست.
تعداد واحدهای مسکونی درج شده در پروانه‌های ساختمانی طی سال ۹۲ تا ۹۸ 
در کل کشور از ۷۶۸ هزار و ۱۴۱ واحد در سال ۹۲ با کاهش ۵۰ درصدی به 

۳۸۱ هزار و ۷۳۲ واحد در پایان سال ۹۸ رسید.
در سال ۱۳۹۹ در تهران این عدد ۵۰ هزار مورد را نشان می داد که خب این 
وضعیت در استان تهران کاهش ۷۰ درصدی، در خراسان‌رضوی کاهش ۶۵ 
درصدی، در البرز و اصفهان کاهش ۵۴ درصدی و در قزوین و خوزستان نیز 
کاهش ۴۴ تا ۴۵ درصدی را نشان می‌دهد.طی دوره دولت روحانی، در شهر 
تهران قیمت مسکن از متری ۳.۸ میلیون تومان در تابستان ۹۲ با رشد ۶۴۷ 
درصدی به ۲۸ میلیون و ۳۸۹ هزار تومان در پایان سال ۹۹ رسید. به‌عبارت 
دیگر، در دولت روحانی میانگین قیمت مسکن در شهر تهران در هر متر ۲۴ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان )سالی ۳/۳ میلیون تومان( افزایش یافته است. 
همچنین در آن ایام زمان انتظار برای خرید مسکن در کشور به شرایط بحرانی 

خود رسید که این مدت در شهر تهران حدود ۱۰۰ سال است.

سیاست روز-سمیه ملکی  وزیر صمت با  اشاره به  اینکه صنعت در وضعیت 
مولد و اقتصادی قرار ندارد، بر لزوم پایان امتیازات خاص و انحصارات و رانت در 

صنعت تاکید کرد. 
بیست و هشتمین سالروز ملی صنعت و معدن با حضور وزیر صنعت، معدن و 
تجارت، مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی، رئیس هیأت 
عامل سازمان توسعه‌ و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، سازمان 
گسترش صنایع ایران )ایدرو( و دیگر صنایع کشور، خانه صنعت ایران، خانه 

معدن ایران و دیگر سازمان‌های صنعتی و معدنی برگزار شد.
عباس علی‌آبادی در مراسم روز ملی صنعت و معدن در سالن سران اجلاس، 
اظهار داشت: بعضی از صنعتگران به دنبال دریافت وام‌های ریالی هستند با اینکه 
ما اعلام آمادگی برای اختصاص ارز را داده‌ایم، از آنجایی که پرداخت تسهیلات 
ارزی با ارز است و نسبت به وام‌های ریالی بیشتر است و این به نفع آنان نیست.

وزیر صمت با تاکید بر توسعه معدن‌کاری، بیان کرد: سهم معدن در کشورمان 
مهم است باید از تجهیزات و فناوری‌ها به‌روز استفاده شود. امروز فناوری‌ها به 
قدری پیشرفت کرده که بدون ضربه زدن به محیط زیست فعالیت می‌کنند، 
اما ما محیط زیست را نابود کرده‌ایم. وی ادامه داد: اگر می‌خواهید به طبیعت 
خود احترام بگذاریم باید فناوری‌ها را ارتقا داده و از تجهیزات به‌روز استفاده 
کنید؛ ضمن اینکه اگر صنعتگران و معدن‌کاران از متخصصان و دانشمندان سایر 
کشورها در صنعت جذب کنند مشوق‌ها به آنها اختصاص می‌یابد.علی‌آبادی با 
بیان اینکه ۳۷ شرکت خودرویی در کشور داریم، گفت: برای اینکه محصول 
صنعتی تولید کنند باید به سمت کالاهای رقابتی حرکت کنند. مادامی که 

شرکت‌های خودروساز ما رقیب نداشته باشند وضعیت همین است.
وزیر صمت عنوان کرد: اختصاص ارز تنها نباید به خودروهای لوکس و گران‌قیمت 
اختصاص یابد، بلکه نیاز است تا خودروهای ارزان قیمت وارد شود که منجر به 
ایجاد رقابت‌های سازنده با خودروهای داخلی شود.وی تاکید کرد: خودروسازان 

باید خود و تولیدات را تغییر دهند و انتقادپذیر باشند در غیر این صورت در 
همین‌جا توقف خواهند کرد.علی‌آبادی با تاکید بر افزایش بهره‌وری عوامل تولید 
به ویژه‌کار و سرمایه، گفت: در به‌کارگیری سرمایه و تجهیزات به‌گونه‌ای رفتار 
می‌شود که دارای بهره‌وری بالایی نیست.علی‌آبادی خاطرنشان کرد: افزایش 
سهم صنعت و معدن در صادرات غیرنفتی برای ایجاد اشتغال و سهم حداکثری 
در تولید ناخالص اقدام راهبردی در بخش صنعت است و روزی که خدمات فنی 
و مهندسی صادر شود آن روز در قلعه خواهیم بودید؛ ضمن اینکه در بیشتر 

زمینه‌ها به این دستاورد رسیده‌ایم.
لازم به ذکر فرشاد مقیمی- رئیس سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی- 
ضمن تشکر از حضور و تلاش فعالان صنعتی و معدنی کشور و افتخارآفرینی 
آن‌ها، اظهار کرد: امروز که آخرین روز دهه تولید و تجارت و مصادف با بیست و 
هشتمین  سالروز ملی صنعت و معدن است، ضمن قدردانی از فعالان منتخب، 
همان‌طور که پیش‌تر نیز اعلام شد،   رونمایی از »بسته خادم‌الرضا« صورت 
خواهد گرفت؛ جهت تدوین این بسته، ١٠٠ محور و موضوع، شناسایی شد تا در 
روز صنعت‌ و معدن امسال در حضور  و توسط رئیس جمهور رونمایی شود که 
متاسفانه از این افتخار محروم ماندیم؛ بدین ترتیب تصمیم گرفته شد که بسته 
مذکور به عنوان یادگار از رئیس جمهور شهید، تحت عنوان ''بسته خادم‌الرضا'' 
رونمایی شود. این بسته حمایتی، مورد استفاده‌ واحدها و فعالان تولید و 
تجارت کشور، قرار خواهد گرفت.  محمدرضا بهرامن - رئیس خانه صنعت و 
معدن ایران- در این برنامه اظهار کرد: امروز به خاطر ناامیدی که در کشور 
دیده می‌شود؛ ضرورت دارد که همگی نهادها و سازمان‌ها دست به دست هم 

بدهیم تا مشکلات حل شوند؛ بخشی ما هستیم و بخشی دیگر سیاست‌گذاران 
هستند؛ ما نیازمند لحظه به لحظه مدیریت کردن این بخش‌ها هستیم.بهرامن 
خاطر نشان کرد: ذخایر معدنی در همه‌ دنیا، حتی آمریکا و استرالیا، روسیه، 
آفریقا و... حاکمیتی هستند و نگاه حاکمیتی دارد ؛ چون نفع عامه در آن است. 
بنابراین چنانچه از ذخایر خدادادی استفاده نکنیم، خیانت به کشور و جامعه 
خود کرده‌ایم؛  چرا نمی‌گذارند متولی بخش معدن به فعالیت خود ادامه دهد و 
نقش خود را توسعه اقتصادی تعریف و ایفا کند. چرا درآمدهای شیرین نفتی که 
در بودجه مصرف می‌شود، اجازه نمی‌دهد که بخش معدن، رشد واقعی خود را 
داشته باشد؟ اینکه می‌گویم نگاه حاکمیتی، چراکه اصل ۴۴ و ۴۵ قانون اساسی 
صراحتا نقش بخش متولی را مشخص کرده و تأکید دارد که متولی باید این 

بخش را اداره کند که درست هم هست. 
در ادامه این مراسم، محمدرضا مرتضوی- مدیرکل خانه صنعت و معدن ایران 
- ضمن تاکید بر اینکه ما به عنوان فعالان صنعتی‌، به‌شدت از عملکرد سامانه‌ها 
ناراضی هستیم؛ تصریح کرد: سامانه‌ها تکالیف اجباری را به گردن صنعت گذاشته 
و نقشی هم در کنترل فسادها ندارد ؛ این درحالیست که تمام این فسادها، در 
همین سیستم‌های کنترلی و ایست بازرسی‌هایی است که روند صنعت کشور 
را کند کرده و البته رکورد فساد را هم شکسته است. امیدوار هستیم که 
همراهی وزیر صنعت، معدن و تجارت به این موضوع توجه ویژه داشته و ما 
را همراهی کنند.دبیرکل خانه صنعت و معدن ایران، دیکر مشکل صنعت را 
موضوع قیمت‌گذاری دستوری دانسته و با بیان اینکه قیمت‌گذاری دستوری کمر 
صنایع را شکسته است، گفت: ثابت شده که نظام قیمت‌گذاری دستوری نه‌تنها 
کمک‌کننده و تأثیر گذار نیست، بلکه جز ضربه به کیفیت تولیدی کشور، تاکنون 
سودی نداشته و کمر تولیدکننده و مصرف کننده را شکسته است. یکبار برای 
همیشه، به این خواسته صنعتگران توجه کنید، پیش از آنکه دیگر توانی برای 

فعالیت خدمت‌رسانی به مردم نداشته باشیم.

وزیر صمت در مراسم روز ملی صنعت و معدن:

انحصار در بخش صنعت حذف شود


